
République Française 

MAIRIE DE FABREGUES 

Arrêté du Maire 

Département de l'Hérault 

ARRETE N° 24/07 /196 
6.1 Police Municipale 

ARRETE PORTANT REGLEMENTATION DE L'INSTALLATION DES 
FORAINS A LA FETE LOCALE 

Le Maire de la Commune de Fabrègues, 

Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L. 2212-1 et suivants, 
Vu le Code de la route, 
Vu le Code de la voirie routière, 
Vu le Code de la sécurité intérieure, 
Vu les lois et règlements en vigueur relatifs à la sécurité des installations foraines, 

Considérant la nécessité d'assurer le bon déroulement de la fête locale de Fabrègues et de garantir 
la sécurité publique, la tranquillité et la salubrité des lieux, 

ARRETE 

Article 1 : Période d'installation et de démontage 

Les forains sont autorisés à s'installer le Plan des Fêtes situé au Chemin Vieux entre le 23 juillet 
2024 et le 25 juillet 2024 de 1 Oh à 12h. Le démontage doit être achevé le 30 juillet 2024 à 12h00 
et le Plan des Fêtes devra être impérativement être libéré à cette date. 

Article 2 : Emplacements 

Les emplacements sont attribués par les services municipaux. Chaque forain doit se conformer 
strictement à l'emplacement qui lui est attribué. Toute modification d'emplacement est interdite sans 
l'accord préalable des autorités compétentes. 

Article 3 : Sécurité et conformité des installations 

Les forains doivent s'assurer que leurs installations respectent toutes les normes de sécurité en 
vigueur. Les manèges, stands et autres structures doivent être montés, entretenus et exploités 
conformément aux réglementations techniques et de sécurité applicable. 

Les lots de types armes factice distribués en gain doivent être présentés dans leur emballage, fermés 
et ne doivent en aucun cas être ouverts, ni utilisés sur la foire par le client. 
Les jeux d'argent sont strictement interdits. Les loteries foraines peuvent être autorisées à condition 
d'offrir exclusivement des lots en nature, d'une valeur maximale égale à 30 fois la mise initiale qui 
ne peut excéder 1,5 euros. 

Il est strictement interdit d'offrir des animaux - et plus particulièrement des poissons rouges - 
comme lots à la fête foraine. 

L'installation et l'exploitation de jeux appelés « appareils de force », notamment de type boxeur, 
mailloche, taureau, coup de poing, automatiques ou non, sont strictement interdits. 

Page 1 sur 3 








